
Královice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.263029N, 14.055807E

Nadmořská výška: 241 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 364 ha

Počet obyvatel: 273 PSČ: 274 01

Adresa URL: www.obeckralovice.cz

Současnost obce Královice
 Pracovníci začali s úpravami obce a stavební firmy jim při tom pomáhaly. Nejznatelnější pro náhodné
návštěvníky je zřejmě úprava návsi. Starou a dnes již nepoužívanou váhu  předělali na
autobusovou čekárnu. Zastávka však není jediným dílem, které se loni povedlo. Opravy se dočkaly také
sochy na starém mostě. Kochat se jimi nyní můžete i v noci, protože jsou nově osvětleny. Zbrusu nové
veřejné osvětlení bylo rozvedeno po celé vesnici.
Přebudováním koloniálu získaly Královice i své pohostinství.
Na všech vjezdech i výjezdech vítají informační cedule se znakem obce. Erb a vlajku získala obec taktéž v
loňském roce a při této příležitosti uspořádala velkolepé oslavy.
Rekonstrukcí větší části obce ambice Královických nekončí. V blízké době by chtěli vystavět v obci
sportovní areál a kulturní sál. portovní  areál   by  měl vyrůst na poli o rozloze 4 hektary. Je to totéž
pole, na kterém se odehrává bitva.
V Královicích je zatím jen jeden sportovní klub  - cyklistický.
Kulturní život v Královicích je poměrně pestrý a bohatý, pořádá se zde také Staročeská pouť
spojená s historickou bitvou o královickou tvrz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8522/kralovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:08:53


